FUNDACAO SANTO ANTONIO
BALANCO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2018
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31 DEZ 2018

31 DEZ 2017

ATIVO
Ativo nilo corrente
Alivos [ixos langiveis
Bens do patriménio historico ¢ artistico e cultural
Alivos intangiveis
Investimentos linanceiros
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros
Outros Créditos ¢ ativos niio correntes

Ativo corrente

Inventdrios

Créditos a receber

Estado e outros entes publicos
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros
Diferimentos

Outros devedores ¢ credores

Caixa ¢ depdsitos banedrios

Total do ativo
FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO

Fundos patrimoniais

Fundos

Excedentes técnicos

Reservas

Resultados transitados

Excedentes de revalorizagio

Ajustamentos / Outras variagdes nos fundos patrimoniais

Resuitado liquido do periodo
Total dos fundoes patrimoniais

Passivo

Passivo niio corrente
Provisoes

Provisdes especificas
Financiamentos obtidos
Outras dividas a pagar

Passivo corrente

Fornecedores

Estade 2 outros entes publicos
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros
Financiamentos obtidos

Diferimentos

Outros devedores e credores

Total do passivo

Total dos fundos patrimoniais e do passivo
)

1915 071,82
0,00

0,00

511,64

0,00

0,00

1853 110,83
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1915 583,46

1 §53 110,83

2336,88 1 167,55

6 763,29 3 895,61
19 204,38 556691
0,00 0,00

0,00 0,00

225 260,07 22526007
472 683 46 558 728,98
726 248,08 794 619,12

2641 831,54

2647 729,95

249 398,95

249 398,95

0,00 0,00

0,00 0,00

1 244 106,79 1199 738,55
0,00 0,00

708 351,15 710 006,38
2201 856,89 2 159 143,88
33 049,51 44 368,24

2234 906,40

220351212

21 901,60 21 901,60
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

21 901,60 21 901,60
1 767,22 1 343,05
5346947 23 160,15
0,00 0,00

0,00 0,00

147 156,25 196 713,62
182 630,60 201 099,41
385 023,54 422 316,23
406 925,14 444 217,83

2641 831,54

2647 729,95
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DEMONSTRACAO DOS RESULTADOS POR NATUREZAS \ r
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PERIODO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2018 \\‘\\ Moeda: EUROS (J
| PERIODOS v
RENDIMENTOS E GASTOS NOTAS
2018 2017

Vendas e servigos prestados 537.985,62 518.021,51
Subsidios, doagoes e legados a exploragio 660.077,73 607.64541
Variagio nos inventarios da produgio 0,00 0,00
Trabalhos para a propria entidade 19.534,24 15.000,98
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas 153.510,11 135.911,31
Fornecimentos e servigos externos 298.089,91 335.577,52
Gastos com o pessoal 719.721,85 609.258,80
Ajustamentos de inventarios (perdas/reversoes) 7.965,00 0,00
Imparidade de dividas a receber (perdas/reversoes) 0,00 0,00
Provisoes (aumentos/redugoes) 0,00 -30.085,30
Provisdes especificas (aumentos/redugdes) 0,00 0,00
Outras imparidades (perdas/reversdes) 0,00 4.851,50
Aumentos/redugdes de justo valor 0,00 0,00
Qutros rendimentos 49.323,77 12.903,07
Outros gastos 10.435,94 6.192,43

Resultado antes de depreciagdes, gastos de financinmento e impostos 77.198,55 91.864,71
Gastos/reversoes de depreciagiio e de amortizagio 44.573,84 47.047,17

Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos) 32.624,71 44.817,54
Juros e rendimentos similares obtidos 612,00 129,40
Juros ¢ gastos similares suportados 187,20 578,70

Resultados antes de impostos 33.049,51 44.368,24
Imposto sobre o rendimento do periodo 0,00 0,00
Resultado liquido do periodo 33.049,51 44.368,24
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